

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN
CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ABIERTA N°. LA-72-019-913045979-N-1-2023

CONTRATO DE COMPRA-VENTA QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN (ITESHU) REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL ITESHU", Y POR LA OTRA PARTE LA PERSONA MORAL DENOMINADA "VAMOR ASOCIADOS S.A. DE C.V." REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. ROBERTO MORALES MEDINA, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL PROVEEDOR", AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

DECLARACIONES

I.- DECLARA "EL ITESHU" (A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL)

I.1.- QUE SU REPRESENTADA (EL ITESHU) ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIOS, CREADO MEDIANTE DECRETO DE FECHA 17 DIECISIETE DE JUNIO DE 2002 DOS MIL DOS, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO EL DÍA 24 VEINTICUATRO DE JUNIO DE 2002 DOS MIL DOS. ACTUALMENTE REGIDO POR EL DECRETO DE FECHA 25 DE JULIO DE 2016, PUBLICADO 01 PRIMERO DE AGOSTO DEL 2016 DOS MIL DIECISÉIS EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO. CUYO OBJETO ES IMPARTIR E IMPULSAR LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA, ASÍ COMO REALIZAR INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA EN LA ENTIDAD, QUE CONTRIBUYA A ELEVAR LA CALIDAD ACADÉMICA, VINCULÁNDOLA CON LAS NECESIDADES DE DESARROLLO REGIONAL, ESTATAL Y NACIONAL.

I.2.- QUE LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL DE (EL ITESHU) ESTÁ FACULTADA Y CUENTA CON PODERES AMPLIOS Y SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA EN LOS TÉRMINOS DEL ACTUAL DECRETO DE FECHA 25 VEINTICINCO DE JULIO DE 2016 DOS MIL DIECISÉIS Y PUBLICADO EL 01 PRIMERO DE AGOSTO DEL 2016 DOS MIL DIECISÉIS EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN ARTICULO 19 FRACCIONES II, V, VII, XV, XIX Y XXIV. ASÍ MISMO CUENTA CON NOMBRAMIENTO LEGALMENTE EXPEDIDO A SU FAVOR POR EL LIC. OMAR FAYAD MENESES, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DE HIDALGO, DE FECHA 15 DE AGOSTO DE 2022.

I.3.- LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARA QUE DICHA PERSONALIDAD NO LE HA SIDO REVOCADA, LIMITADA, NI MODIFICADA EN FORMA ALGUNA.

I.4.- QUE PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL DE SU REPRESENTADA, EL UBICADO EN DOMICILIO CONOCIDO SIN, EL SAUCILLO, MUNICIPIO DE HUICHAPAN, HIDALGO; CÓDIGO POSTAL 42411.

I.5.- QUE EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES DE SU REPRESENTADA ES: ITS020624RUA.

I.6.- QUE, PARA EL CUMPLIMIENTO DE SU OBJETO Y EL EJERCICIO DE SUS FUNCIONES COTIDIANAS, EN SU CASO, REQUIERE EN ESTA OCASIÓN DE LA "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y SERVICIOS POA 2023".

I.7.- EL PRESENTE CONTRATO SE ADJUDICA COMO RESULTADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ABIERTA N°. LA-72-019-913045979-N-1-2023 INSTAURADA POR "EL ITESHU", EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I DE LA LEY DE ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

I.8.- QUE PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVEN DE ESTE CONTRATO SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA EN LOS PROYECTOS 1.- FORMACIÓN, 2.- EXTENSIÓN, 4.- PLANEACIÓN, 5.- GESTIÓN Y OPERACIÓN. EN LAS PARTIDAS; 211001, 212001, 261001 y 272001. APROBADO POR LA H. JUNTA DIRECTIVA EN LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA MEDIANTE EL ACUERDO SE/IV/2023/06 DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2023, PRESENTANDO LAS ADECUACIONES AL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

II.- DE "EL PROVEEDOR" (A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL)

II.1.- QUE SU REPRESENTADO "VAMOR ASOCIADOS S.A. DE C.V." ES UNA PERSONA [REDACTED] CONSTITUIDA BAJO LA FIGURA JURÍDICA DE SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, DE NACIONALIDAD MEXICANA, COMO CONSTA EN LA ESCRITURA NUMERO 7.523 (SIETE MIL [REDACTED])

II.2 QUE TIENE POR OBJETO SOCIAL: 2) COMERCIALIZACIÓN: LA COMERCIALIZACIÓN DE TODA CLASE DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN, MATERIAL ELÉCTRICO, HIDROSANITARIO, PLANTAS, ARBUSTOS CÉSPED, VEHÍCULOS, ACERO, MADERA, ALUMINIO, MATERIALES PLÁSTICOS, HERRAMIENTAS DE MANO PARA LA CONSTRUCCIÓN, HERRAMIENTAS DE MANO PARA EL CAMPO, REFACCIONES AUTOMOTRICES, REFACCIONES PARA MAQUINARIA PESADA, COMERCIALIZACIÓN DE MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCIÓN, MAQUINARIA INDUSTRIAL, COMERCIALIZACIÓN DE PAPELERÍA, MUEBLES PARA OFICINA, EQUIPOS DE CÓMPUTO, CONSUMIBLES, EQUIPOS DE LUCES, EQUIPOS DE SONIDO.

II.3.- QUE SU REPRESENTADO CUENTA CON LA CAPACIDAD, PREPARACIÓN, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS SUFICIENTES PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DE ESTE INSTRUMENTO, ADEMÁS QUE SE ENCUENTRA INSCRITO ANTE LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES COMPETENTES Y DE LAS QUE HA OBTENIDO LOS PERMISOS, LICENCIAS Y DOCUMENTACIÓN QUE SEA NECESARIA PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD QUE SE CONTRATA.

Eliminados 4 renglones, con fundamento en el artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales en correlación al 114 de la Ley Estatal en la materia, así como lo dispuesto en el Capítulo VI numeral Trigésimo Octavo y Capítulo XI, Sección I numeral Quincuagésimo Noveno de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Acceso a la Información Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y los correlativos 3° Fracc. IX y X de la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados y los correlativos 3° Fracc. VII y VIII del Ordenamiento Legal en la materia vigente para el Estado de Hidalgo, correspondiendo al testado de los siguientes datos personales: (los que apliquen a su caso) CURP, RFC, domicilio particular, número de cuenta particular, teléfono particular, etc. Se testó información personal del prestatario: Nacionalidad, No. de identificación oficial, RFC y Domicilio particular

II.4.- EL C. ROBERTO MORALES MEDINA, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARA QUE LA PERSONALIDAD CON LA QUE COMPARECE AL PRESENTE CONTRATO, NO LE HA SIDO REVOCADA, LIMITADA, NI MODIFICADA.

II.5.- SU REPRESENTANTE SE IDENTIFICA CON CREDENCIAL DE ELECTOR NO. [REDACTED] Y CUENTA CON LOS RECURSOS TÉCNICOS, HUMANOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS OBJETO DE ESTE CONTRATO.

II.6.- CONOCE PLENAMENTE EL CONTENIDO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, REGLAMENTO Y DEMÁS NORMATIVIDAD APLICABLE EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS VIGENTE.

II.7.- SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ES: [REDACTED]

II.8.- BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTA POR Y/O A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE ESTAR AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LO QUE SE REFIERE A LA PRESENTACIÓN OPORTUNA EN TIEMPO Y FORMA DE SUS DECLARACIONES POR IMPUESTOS FEDERALES, ASÍ COMO DE SUS OBLIGACIONES EN MATERIA DE RFC, ADEMÁS DE NO TENER ADEUDOS FIRMES A SU CARGO POR ESTOS MISMOS CONCEPTOS.

II.9.- QUE SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL DE SU REPRESENTADO EL UBICADO EN: [REDACTED]

III.- DECLARAN LAS PARTES:

III.1. QUE SE RECONOCEN RECÍPROCAMENTE LA PERSONALIDAD Y CAPACIDAD CON QUE SE OSTENTAN Y HAN CONVENIDO EN CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

CLAUSULAS

PRIMERA.- POR EL PRESENTE CONTRATO "EL ITESHU" ADQUIERE DE "EL PROVEEDOR" LOS BIENES DESCRITOS A CONTINUACIÓN:

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
5	1	2	PIEZA	PARTIDA 1 - PEGAMENTO BLANCO EN BARRA DE 42 GR - FORMACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 41.80	\$ 83.60
5	2	2	PIEZA	PARTIDA 3 - DEDAL HULE - FORMACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 3.25	\$ 6.50
11	3	2	PIEZA	PARTIDA 7 - TÓNER HP 305A MAGENTA ORIGINAL, 2600 PÁGINAS, SKU: CE413A - PLANEACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 3,053.93	\$ 6,107.86
11	4	2	PIEZA	PARTIDA 8 - TÓNER HP 305A CIAN ORIGINAL, 2600 PÁGINAS SKU: CE411A - PLANEACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 3,053.93	\$ 6,107.86
17	5	3	PAQUETE	PARTIDA 16 - MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA NEGRO CON 2 PIEZAS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 27.91	\$ 83.73
17	6	6	PIEZA	PARTIDA 19 - LAPIZ ADESIVO 42 GR - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 41.80	\$ 250.80
20	7	16	PIEZA	PARTIDA 23 - ACEITE PARA MOTOR DE 2 TIEMPOS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 33.79	\$ 540.64
20	8	2	LITRO	PARTIDA 24 - ACEITE PARA MOTOR DE CUATRO TIEMPOS, 32OZ, TRUPER, 14929 - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 124.56	\$ 249.12
18	9	8	PIEZA	PARTIDA 25 - SILICÓN TRANSPARENTE DE USO GENERAL F109 SISTA. ... PREVIENE FUGAS Y FILTRACIONES. • EXCELENTE RESISTENCIA A LA INTEMPERIE. • PRESENTACIÓN EN CARTUCHO DE 300 ML. - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 127.44	\$ 1,019.52
21	10	56	PAR	PARTIDA 28 - PROTECCIÓN CONTRA QUÍMICOS Y GRASAS DE USO PESADO AJUSTE CONTORENEADO CON ACABADO TEXTURIZADO PARA UN AGARRE EN CONDICIONES MOJADAS Y SECAS. RESISTENTES A PERFORACIONES, ABRASIONES Y CORTES. FORRO FLOCADO. CUMPLEN CON FDA. XL (10) - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - MARZO	\$ 49.84	\$ 2,791.04
273	11	2	PIEZA	PARTIDA 74 - LIMPIADOR LIQUIDO PARA PIZARRON BLANCO 240ML, BOTELLA PLÁSTICA CON APLICADOR EN SPRAY, ANTIBACTERIAL CON AROMA - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 56.83	\$ 113.66

FOLIO: ITESHU/CONTRATO/007/2023

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
273	12	2	CAJA	PARTIDA 76 - BOLÍGRAFO DE PUNTO MEDIANO, PLUMA CLÁSICA, CRISTAL DURA +, TINTA COLOR AZUL, 12 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 42.99	\$ 85.98
273	13	1	PIEZA	PARTIDA 77 - FOLIADOR AUTOMÁTICO DE 8 DIGITOS CUERPO METÁLICO, MANGO DE PLÁSTICO, 2 ALMOHADILLAS, AJUSTADOR DE PLÁSTICO, CON MECANISMO DE ACCIONAR SUAVE Y REPETICIÓN DE HASTA 12 VECES - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 556.00	\$ 556.00
273	14	1	PIEZA	PARTIDA 78 - SELLO AUTOENTINTABLE PERSONALIZADO 60X40 MM, CON LEYENDA DE ESPACIO ACADÉMICO ITESHU-TECOZAUTLA Y LOGO DEL ITESHU - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 582.40	\$ 582.40
273	15	2	PIEZA	PARTIDA 80 - CUTTER GRANDE RETRACTIL, 3 POSICIONES DE CORTE (NAVAJA RETRÁCTIL DE CUERPO METÁLICO, NARIZ CON DISEÑO INTERLOCK, PARA EVITAR QUE SE ABRA Y EXPONGA AL NAVAJA AL EJERCER FUERZA, 3 POSICIONES DE LA NAVAJA Y COMPARTIMENTO PARA GUARDAR NAVAJAS DENTRO DEL CUERPO DE LA NAVAJA) - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 47.31	\$ 94.62
273	16	1	PIEZA	PARTIDA 81 - SELLO AUTOENTINTABLE PERSONALIZADO 60X40 MM, CON LEYENDA DE SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA Y LOGO DEL ITESHU - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 582.40	\$ 582.40
273	17	1	PIEZA	PARTIDA 82 - PAQUETE DE REPUESTO DE NAVAJAS PARA CUTTER GRANDE - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 93.65	\$ 93.65
273	18	2	PIEZA	PARTIDA 84 - TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 33.12	\$ 66.24
273	19	1	CAJA	PARTIDA 89 - BOLÍGRAFO PUNTO FINO CAJA CON 12 PZAS COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 38.82	\$ 38.82
273	20	1	PIEZA	PARTIDA 90 - MICA TERMICA TAMAÑO CARTA GBC PAQUETE CON 15 PZAS TRANSPARENTE GROSOL 5 MIL, TERMINADO SEMIRIGIDO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 145.79	\$ 145.79
273	21	5	PIEZA	PARTIDA 93 - PINZAS SUJETAPAPELES DE 1.25 INCH - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 33.82	\$ 169.10
273	22	2	PIEZA	PARTIDA 94 - CINTA ADHESIVA 18MM X 65M - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 15.80	\$ 31.60
273	23	3	PIEZA	PARTIDA 95 - DEDAL DEL NUM 11 - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 2.91	\$ 8.73
273	24	2	CAJA	PARTIDA 101 - CAJA CON 12 PINZAS SUJETADOCUMENTOS DE 19 MM PARA CAPACIDAD DE 60 HOJAS DE ACERO TEMPLADO COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 15.29	\$ 30.58
273	25	5	PIEZA	PARTIDA 102 - DEDAL DE HULE COLOR ROJO NUMERO 11 - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 2.91	\$ 14.55
273	26	1	ROLLO	PARTIDA 103 - PAPAEL BOND PARA PLOTTER COLOR BLANCO PREMIER 60 CM X 50 MTROS NÚCLEO 3 - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 259.73	\$ 259.73
273	27	2	PIEZA	PARTIDA 104 - MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO PUNTO FINO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 13.96	\$ 27.92
273	28	1	PAQUETE	PARTIDA 105 - PAQUETE DE 12 MARCATEXTOS DE COLOR AMARILLO, AZUL, ROSA, NARANJA Y VERDE PUNTA DE 6MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 131.58	\$ 131.58
273	29	1	PIEZA	PARTIDA 110 - AGENDA CARBONIO 2023 DANPEX / SEMANA VISTA VERTICAL / NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 386.21	\$ 386.21
273	30	2	PAQUETE	PARTIDA 111 - BOLÍGRAFO PUNTO FINO VARIOS COLORES O TINTA NEGRA CAJA CON 12 PIEZAS DE 0.08 MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 38.82	\$ 77.64
273	31	15	PIEZA	PARTIDA 114 - SACAPUNTAS DE PLÁSTICO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 2.09	\$ 31.35
273	32	4	CAJA	PARTIDA 116 - BOLÍGRAFOS PUNTO MEDIO TINTA AZUL - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 42.99	\$ 171.96
273	33	2	PIEZA	PARTIDA 117 - CINTA MASKING TAPE DE 2 PULGADAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 63.53	\$ 127.06
273	34	4	PIEZA	PARTIDA 119 - CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24X64 MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 21.37	\$ 85.48

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
273	35	1	CAJA	PARTIDA 125 - GRAPAS ESTANDAR C/5000 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 47.12	\$ 47.12
273	36	2	PIEZA	PARTIDA 128 - CINTA ADHESIVA MAGICA DE 24MM X 65MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 21.37	\$ 42.74
273	37	1	PIEZA	PARTIDA 129 - MASKING TAPE 2 PULG - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 63.53	\$ 63.53
273	38	1	PAQUETE	PARTIDA 130 - NAVAJAS PARA CUTTER 18 MM CON 10 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 34.75	\$ 34.75
273	39	1	CAJA	PARTIDA 139 - BICOLOR CAJA CON 12 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 4.83	\$ 4.83
273	40	2	PIEZA	PARTIDA 140 - MARCATEXTO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 21.93	\$ 43.86
273	41	2	PIEZA	PARTIDA 141 - AGENDA SENCILLA - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 307.04	\$ 614.08
273	42	3	PIEZA	PARTIDA 143 - CUTTER 6 PULGADAS CON GRIP NAVAJA DE ACERO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 13.10	\$ 39.30
273	43	2	PAQUETE	PARTIDA 144 - NAVAJAS PARA CUTTER DE USO RUDO (10 PZS.) - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 34.75	\$ 69.50
273	44	1	PIEZA	PARTIDA 146 - CINTA ADHESIVA 18MM X 65M - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 15.80	\$ 15.80
273	45	1	PIEZA	PARTIDA 149 - MASKING TAPE DE 2 PULG - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 63.53	\$ 63.53
273	46	1	PAQUETE	PARTIDA 153 - PAQUETE DE PLUMAS DIFERENTES TINTAS 5 PACK - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 47.31	\$ 47.31
273	47	1	PIEZA	PARTIDA 154 - LIMPIADOR PARA PIZARRON BLANCO 240ML - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 56.83	\$ 56.83
273	48	1	PIEZA	PARTIDA 158 - DEDAL - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 3.25	\$ 3.25
273	49	1	PIEZA	PARTIDA 168 - FOLIADOR AUTOMÁTICO DE 8 DIGITOS CUERPO METÁLICO, MANGO DE PLÁSTICO, 2 ALMOHADILLAS, AJUSTADOR DE PLÁSTICO, CON MECÁNISMO DE ACCIONAR SUAVE Y REPETICIÓN DE HASTA 12 VECES - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 556.00	\$ 556.00
273	50	2	CAJA	PARTIDA 171 - BICOLOR COLOR ROJO CON 12 PZS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 4.83	\$ 9.66
273	51	3	CAJA	PARTIDA 172 - BOLIGRAFO TINTA GEL COLOR NEGRO RETRÁCTIL 0.5MM, PAQUETE CON 6 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 137.41	\$ 412.23
273	52	2	CAJA	PARTIDA 173 - BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA NEGRA - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 38.82	\$ 77.64
273	53	4	PIEZA	PARTIDA 176 - CINTA ADHESIVA DE 24MM X 65M - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 21.37	\$ 85.48
273	54	4	PIEZA	PARTIDA 180 - CUADERNO PROFESIONAL PASTA GRUESA TAMAÑO CARTA (RAYA, 100 HOJAS) - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 44.31	\$ 177.24
273	55	2	PAQUETE	PARTIDA 185 - MARCATEXTO LIQUIDO COLORES VARIOS PAQUETE CON 12 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 131.58	\$ 263.16
273	56	2	PIEZA	PARTIDA 186 - NAVAJAS PARA CUTTER DE USO RUDO 18MM 10 PZS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 34.75	\$ 69.50
273	57	2	PIEZA	PARTIDA 187 - PAPEL BOND PARA PLOTTER HP DESIGNJET 500, MEDIDAS DE 91 CENTIMETROS POR 50 METROS, NÚCLEO 3 - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 383.31	\$ 766.62
273	58	4	PAQUETE	PARTIDA 189 - MARCADOR PARA PIZZARON BLANCO, TINTA A BASE DE ALCOHOL CON PUNTA TIPO CINCEL - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 75.64	\$ 302.56
273	59	4	PIEZA	PARTIDA 190 - CINTA ADHESIVA DIUREX 24 X 64 MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 21.37	\$ 85.48
273	60	5	PIEZA	PARTIDA 191 - CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE DE 48 MM X 50 M - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 18.82	\$ 94.10
273	61	4	PIEZA	PARTIDA 197 - TINTA PARA SELLO DE 60 ML COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 33.12	\$ 132.48
273	62	1	PIEZA	PARTIDA 200 - CUTTER GRANDE RETRÁCTIL, 3 POSICIONES DE CORTE - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 47.31	\$ 47.31
273	63	2	PIEZA	PARTIDA 202 - CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18MM X 65M - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 15.80	\$ 31.60
273	64	6	PIEZA	PARTIDA 203 - MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 13.96	\$ 83.76

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
273	65	3	PAQUETE	PARTIDA 204 - SEPARADOR TAMAÑO CARTA (8.5 X 11) 21.6 X 27.9 CM, COLOR DEL SEPARADOR (VERDE, AZUL, NARANJA, ROJO Y AMARILLO), 5 DIVISIONES, TRES PERFORACIONES REFORZADAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 24.05	\$ 72.15
273	66	2	PIEZA	PARTIDA 206 - CINTA DOBLE CARA DE 19 MM X 5 M, POLIETILENO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 47.31	\$ 94.62
273	67	1	PIEZA	PARTIDA 208 - LÁPIZ ADHESIVO DE 42 GRAMOS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 41.80	\$ 41.80
273	68	2	PAQUETE	PARTIDA 211 - PAQUETE CON 10 PIEZAS DE DEDALES DE HULE - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 41.52	\$ 83.04
273	69	1	PIEZA	PARTIDA 212 - CARPETAS BLANCAS ARCHIVO CON ARILLO METÁLICO EN D DE 5 PULGADAS, PARA 900 HOJAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 202.29	\$ 202.29
273	70	1	PAQUETE	PARTIDA 214 - MARCADORES PARA PIZARRÓN BLANCO Y BORRADOR BIC MARKING FASHION / PUNTA CINCEL / ROSA VERDE NARANJA MORADO / 5 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 88.83	\$ 88.83
273	71	2	PIEZA	PARTIDA 216 - MARCATEXTOS VARIOS 4 PZ COLORES - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 43.86	\$ 87.72
273	72	2	PAQUETE	PARTIDA 221 - MARCADOR PERMENATE COLORES - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 88.83	\$ 177.66
273	73	1	PAQUETE	PARTIDA 225 - LAPICERO DE GEL PUNTO FINO TINTA AZUL / BASE DE GEL LIQUIDO DE 0.07 MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 87.63	\$ 87.63
273	74	1	PAQUETE	PARTIDA 226 - LAPICERO DE GEL PUNTO FINO TINTA NEGRA / BASE DE GEL LIQUIDO DE 0.07 MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 43.81	\$ 43.81
273	75	2	PAQUETE	PARTIDA 227 - LAPICERO DE GEL PUNTO FINO TINTA AZUL / BASE DE GEL LIQUIDO DE 0.07 MM - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 87.63	\$ 175.26
273	76	1	PIEZA	PARTIDA 231 - CUTTER GRANDE - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 13.10	\$ 13.10
273	77	1	PIEZA	PARTIDA 234 - TIJERAS MAPED ULTIMATE (21 CM, 1 PZA.) - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 55.69	\$ 55.69
273	78	1	PIEZA	PARTIDA 235 - NAVAJAS DE REPUESTO PARA CUTTER GRANDE - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 93.65	\$ 93.65
273	79	1	PIEZA	PARTIDA 236 - CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 65M - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 15.80	\$ 15.80
273	80	1	CAJA	PARTIDA 242 - BOLIGRAFO DE 12 PIEZAS, TINTA DE BAJA VISCOSIDAD QUE BRINDA UN FLUJO INSTANTÁNEO. PUNTO DE AGUJA 0.7MM. BARRIL DE PLÁSTICO DE COLORES TRASLÚCIDOS CON SISTEMA ANTI-RODAMIENTO. TAPÓN PARA CORDÓN QUE FACILITA SU USO EN MOSTRADORES, CAJAS, VENTANILLAS, USO. SE RECOMIENDA NO AGITAR EL PRODUCTO. ESCRITURA SUAVE Y CONTINUA. RENDIMIENTO 1200 MTS. CAJA CON 12 PZ. - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 38.82	\$ 38.82
273	81	4	PIEZA	PARTIDA 243 - BORRADOR PARA PIZARRÓN, DISEÑO ÚNICO Y FUNCIONAL, PARA BORRAR GRANDES Y PEQUEÑAS SUPERFICIES LIGEROS Y ERGONÓMICOS, CÓMODOS AL BORRAR FUNCIONAN EN MÚLTIPLES SUPERFICIES LISAS NO POROSAS, COMO CRISTAL Y PIZARRONES BLANCOS SE BORRA FÁCILMENTE, SU DISEÑO TE PERMITE BORRAR PEQUEÑOS DETALLES NÚCLEO MAGNÉTICO, PUEDE ADHERIRSE EN CUALQUIER PARTE DEL PIZARRÓN - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 62.75	\$ 251.00
275	82	3	PIEZA	PARTIDA 262 - TINTA CT664 COLOR CIAN - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 168.96	\$ 506.88
275	83	3	PIEZA	PARTIDA 263 - TINTA CT664 COLOR MAGENTA - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 168.96	\$ 506.88
275	84	3	PIEZA	PARTIDA 264 - TINTA CT664 COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 168.96	\$ 506.88
275	85	3	PIEZA	PARTIDA 265 - TINTA CT664 COLOR YELLOW - FORMACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 168.96	\$ 506.88

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
294	86	4	PAQUETE	PARTIDA 268 - PAQUETE CON 25 ETIQUETAS TAMAÑO CARTA IMPRESIÓN FÁCIL Y PERFECTA, ETIQUETAS DE ALTA CALIDAD, PARA: LASER INKJET COPIADORA NO SE CORRE LA TINTA - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 76.62	\$ 306.48
294	87	5	PIEZA	PARTIDA 269 - CUADERNO FORMA FRANCESA CUADRO GRANDE DE PASTA DECORATIVA URBANIST CON 100 HOJAS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 44.31	\$ 221.55
294	88	1	PIEZA	PARTIDA 270 - MARCADOR PERMANENTE / PUNTO FINO / TINTA INDELEBLE DE SECADO RÁPIDO / ANTI-DESVANECIMIENTO / RESISTENTE AL AGUA (CERTIFICADO AP) / MULTI-SUPERFICIES / TAPA CON CLIP Y ARILO PARA COLGAR - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 13.96	\$ 13.96
294	89	5	PIEZA	PARTIDA 273 - QUITAGRAPAS ESTÁNDAR / DISEÑO ERGONÓMICO / CUERPO METÁLICO / ASAS PLÁSTICAS CON TEXTURA / PUNTAS DE EXTRACCIÓN - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 16.42	\$ 82.10
294	90	1	PIEZA	PARTIDA 274 - CINTA ADHESIVA / DIMENSIONES 18 MM (AN.) 65 M (L.) / ALTA ADHESIVIDAD / RESISTENTE A LA TENSIÓN / MULTISUSO - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 15.80	\$ 15.80
294	91	3	PAQUETE	PARTIDA 276 - PÓLIZA CHEQUE TAMAÑO CARTA 5B 50 HOJAS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 38.55	\$ 115.65
294	92	6	PIEZA	PARTIDA 277 - LAPIZ ADESIVO 42 GR - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 41.80	\$ 250.80
294	93	1	PIEZA	PARTIDA 280 - TINTA PERMANENTE PARA SELLOS / SECADO RÁPIDO / APLICACIÓN EN PAPEL, CARTÓN, TELA, MADERA O CUALQUIER SUPERFICIE POROSA / CON SISTEMA ROLL-ON DE 60 ML - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 33.12	\$ 33.12
294	94	3	PIEZA	PARTIDA 281 - CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 18.82	\$ 56.46
296	95	1	ROLLO	PARTIDA 302 - ROLLO DE PELÍCULA TRANSPARENTE TERMOENCÓGIBLE DE POLI CLORURO DE VINILO, PVC DE 120 CENTÍMETROS DE ANCHO DOBLADA A 60 CENTÍMETROS, CALIBRE 100 (00.00001) - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 138.97	\$ 138.97
296	96	6	PIEZA	PARTIDA 303 - PLIEGO DE PAPEL TERCIOPELO COLOR NEGRO - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 12.49	\$ 74.94
296	97	4	PAQUETE	PARTIDA 307 - PLUMAS DE GEL S-GEL, PUNTO MEDIANO 1.0 MM, TINTA COLOR AZUL BLISTER CON 2 PIEZAS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 112.00	\$ 448.00
296	98	2	PIEZA	PARTIDA 308 - PLUMA DE GEL RETRÁCTIL PUNTO EXTRA FINO, TINTA NEGRA - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 137.41	\$ 274.82
297	99	1	PAQUETE	PARTIDA 315 - PLUMAS DE GEL RETRÁCTILES, PUNTO FINO DE 0.7 MM, TINTA AZUL CON 2 PIEZAS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - FISCAL - ABRIL	\$ 95.58	\$ 95.58
281	100	9	PIEZA	PARTIDA 319 - BLISTER CON 12 BARRAS DE SILICÓN DE REPUESTO PARA PIPE-1/2 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 37.65	\$ 338.85
281	101	1	PIEZA	PARTIDA 320 - CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE PARA EMPAQUE DE .48 X 50 M - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 18.82	\$ 18.82
283	102	1	CAJA	PARTIDA 336 - CLIP MAE STD N2 CAJA 100PZ 10P SKU: 100014282 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 10.12	\$ 10.12
283	103	5	PIEZA	PARTIDA 340 - CARPETA BLANCA ARGOLLA D KYMA BRILLANTE / CARTA / 5 PULGADAS / PANORÁMICA SKU: 100011680 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 202.29	\$ 1,011.45
283	104	4	PAQUETE	PARTIDA 341 - LÁPIZ ADHESIVO OFFICE DEPOT / 2 PIEZAS DE 40 GR C/U SKU: 68395 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 47.31	\$ 189.24
283	105	5	PAQUETE	PARTIDA 342 - TARJETAS INDICE EUROFORMAS (BLANCO, 3X5, 100 PZA.) SKU: 56941 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 24.14	\$ 120.70

FOLIO: ITESHU/CONTRATO/007/2023

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
283	106	5	CAJA	PARTIDA 343 - SUJETA DOCUMENTO DE 19 MM SKU: 100018380 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 15.29	\$ 76.45
283	107	9	PIEZA	PARTIDA 345 - CAJA PARA ARCHIVO OFICIO OFFICE DEPOT / CARTÓN / CAFÉ SKU: 56832 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 56.96	\$ 512.64
283	108	4	CAJA	PARTIDA 346 - CAJA DE PAPEL OFFICE DEPOT 6369 / CARTA / 5000 HOJAS / BLANCO SKU: 6369 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 1,138.35	\$ 4,553.40
283	109	2	PIEZA	PARTIDA 347 - TIJERAS MAPED ADVANCED GREEN (21 CM, 1 PZA.) SKU: 62233 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 55.69	\$ 111.38
283	110	2	CAJA	PARTIDA 348 - PLUMAS BIC CRISTAL DURA MÁS / PUNTO MEDIANO / TINTA AZUL / 50 PIEZAS SKU: 6809 - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 42.99	\$ 85.98
279	111	1	PIEZA	PARTIDA 370 - PISTOLA PARA SILICÓN, USA BARRA DE ADHESIVO DE 7 MM DE DIÁMETRO - EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 69.73	\$ 69.73
285	112	4	PIEZA	PARTIDA 383 - CUADERNO PROFESIONAL , RAYA, 100 HOJAS, CUADERNO / PARA USO ACADÉMICO / ENCUADERNACIÓN ESPIRAL DOBLE O / CUBIERTAS DE PASTA GRUESA - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 44.31	\$ 177.24
285	113	1	CAJA	PARTIDA 385 - PLUMA PRECISION (CAJA, 12 PZS.),COLOR: TRANSPARENTE,PUNTA 0.7 MM (EXTRA FINO), TINTA COLOR AZUL - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 43.68	\$ 43.68
285	114	1	CAJA	PARTIDA 386 - PLUMA PRECISION (CAJA, 12 PZS.),COLOR: TRANSPARENTE,PUNTA 0.7 MM (EXTRA FINO), TINTA COLOR ROJO - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 43.68	\$ 43.68
285	115	4	PIEZA	PARTIDA 389 - CORRECTOR LÍQUIDO EN PLUMA LIQUID PAPER / 7 ML / 1 PIEZA - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 40.10	\$ 160.40
285	116	10	PIEZA	PARTIDA 390 - LAPIZ ADHESIVO 42G C/U, PAQ. 5 PZAS - PLANEACIÓN - MIXTO - ABRIL	\$ 41.80	\$ 418.00
274	117	1	ROLLO	PARTIDA 246 - ROLLO DE MICA AUTOADHERIBLE DE 20 METROS X 45 CM COLOR TRANSPARENTE - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 223.90	\$ 223.90
274	118	2	CAJA	PARTIDA 252 - CAJA CON 12 PINZAS SUJETADOCUMENTOS DE 19 MM PARA CAPACIDAD DE 60 HOJAS DE ACERO TEMPLADO COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 15.29	\$ 30.58
274	119	5	PIEZA	PARTIDA 253 - DEDAL DE HULE COLOR ROJO NÚMERO 11 - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 2.91	\$ 14.55
274	120	1	ROLLO	PARTIDA 254 - PAPAEL BOND PARA PLOTTER COLOR BLANCO PREMIER 60 CM X 50 MTROS NÚCLEO 3 - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 259.73	\$ 259.73
274	121	1	PIEZA	PARTIDA 255 - MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO PUNTO FINO - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 13.96	\$ 13.96
274	122	1	PAQUETE	PARTIDA 256 - PAQUETE DE 12 MARCATEXTOS DE COLOR AMARILLO, AZUL, ROSA, NARANJA Y VERDE PUNTA DE 6MM - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 131.58	\$ 131.58
274	123	1	CAJA	PARTIDA 259 - FOLDERS CARTA CON MEDIA CEJA APSA / AZUL MARINO / CAJA CON 50 PIEZAS - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 230.75	\$ 230.75
274	124	3	PIEZA	PARTIDA 260 - CUADERNO FORMA FRANCESA PASTA DURA CUADRO CHICO CON 100 HOJAS TAMAÑO BOOK / PAPEL RESISTENTE DE 70G/M2 DE ALTA BLANCURA / 100 HOJAS CUADRO CHICO / PASTA DURA, RESISTENTE A DERRAMES ACCIDENTALES / CON ELÁSTICO QUE EVITA QUE LA LIBRETA SE ABRA / RESISTENTE - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 44.31	\$ 132.93
274	125	25	PIEZA	PARTIDA 261 - PAPEL TERCIOPELO O GAMUCINA 50 CENTIMESTROS X 65 CENTIMETROS COLOR NEGRO - FORMACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 12.49	\$ 312.25
295	126	2	PAQUETE	PARTIDA 284 - PÓLIZA CHEQUE TAMAÑO CARTA 5B 50 HOJAS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 38.55	\$ 77.10
295	127	4	PIEZA	PARTIDA 285 - LAPIZ ADESIVO 42 GR - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 41.80	\$ 167.20

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
299	128	12	PIEZA	PARTIDA 299 - ACEITE PARA MOTOR DE 2 TIEMPOS - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 33.79	\$ 405.48
300	129	11	PAR	PARTIDA 300 - PROTECCIÓN CONTRA QUÍMICOS Y GRASAS DE USO PESADO AJUSTE CONTORNEADO CON ACABADO TEXTURIZADO PARA UN AGARRE EN CONDICIONES MOJADAS Y SECAS. RESISTENTES A PERFORACIONES, ABRASIONES Y CORTES. FORRO FLOCADO. CUMPLEN CON FDA. XL (10) - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 49.84	\$ 548.24
298	130	2	PIEZA	PARTIDA 317 - CARTUCHO DE SILICÓN TRANSPARENTE PARA CRISTAL - GESTIÓN Y OPERACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 127.44	\$ 254.88
280	131	1	PAQUETE	PARTIDA 375 - PEGAMENTO ADHESIVO 38 GRAMOS KIT CON 5 PIEZAS - EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 110.64	\$ 110.64
286	132	1	CAJA	PARTIDA 401 - PLUMA PRECISION (CAJA, 12 PZS.), COLOR: TRANSPARENTE, PUNTA 0.7 MM (EXTRA FINO), TINTA COLOR AZUL - PLANEACIÓN - MIXTO - NOVIEMBRE	\$ 43.68	\$ 43.68
305	133	5	CAJA	PARTIDA 404 - CAJA DE PAPEL OFFICE DEPOT 6369 / CARTA / 5000 HOJAS / BLANCO SKU: 6369 - PLANEACIÓN - FISCAL - NOVIEMBRE	\$ 1,138.35	\$ 5,691.75
305	134	1	PIEZA	PARTIDA 407 - PISTOLA DE SILICÓN EA50161 OFFICE DEPOT / 60 W / AMARILLO SKU: 89760 - PLANEACIÓN - FISCAL - NOVIEMBRE	\$ 163.17	\$ 163.17
PARTIDAS: 211001, 212001, 261001 y 272001.					SUBTOTAL	\$ 48,027.72
					IVA	\$ 7,684.44
					TOTAL	\$ 55,712.16

SEGUNDA. "EL ITESHU" PAGARÁ UN SUBTOTAL DE \$ 48,027.72 (CUARENTA Y OCHO MIL VEINTISIETE PESOS 72/100 M.N.) Y \$ 7,684.44 (SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 44/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IVA, LO QUE DA UN TOTAL DE \$ 55,712.16 (CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 16/100 M.N.) PAGADEROS EN TRES EXHIBICIONES A TRAVÉS DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS POR MEDIO DE CHEQUE Y/O TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA. LO ANTERIOR A LA CONTRA ENTREGA DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE DEBIDAMENTE REQUISITADA, A LA ENTREGA TOTAL DEL MATERIAL POR PARTE DEL PROVEEDOR Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL INSTITUTO.

- 1.- ENTREGA MARZO POR LA CANTIDAD DE \$ 19,999.18 (DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 18/100 M.N.) IVA INCLUIDO
- 2.- ENTREGA ABRIL POR LA CANTIDAD DE \$ 25,490.63 (VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 63/100 M.N.) IVA INCLUIDO
- 3.- ENTREGA NOVIEMBRE POR LA CANTIDAD DE \$ 10,222.35 (DIEZ MIL DOSCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 79/100 M.N.) IVA INCLUIDO

EL PRESENTE CONTRATO CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 45 FRACCIÓN VII, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE CELEBRA A PRECIO FIJO.

TERCERA. - LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES SE HARÁ EN FORMA TOTAL CONFORME A LAS ORDENES DE COMPRA QUE ESTA DEPENDENCIA ENVIARÁ AL PROVEEDOR, DE ACUERDO A SU CALENDARIO PRESUPUESTAL. "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES A MÁS TARDAR EL DÍA LUNES 10 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS, EN UN HORARIO DE 8:00 A 16:30 HORAS AL PERSONAL, EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN, EN EL DOMICILIO CONOCIDO S/N EL SAUCILLO, HUICHAPAN, HIDALGO. C.P. 42411. ACOMPAÑADOS DE LA FACTURA ORIGINAL RESPECTIVA DEBIDAMENTE REQUISITADA Y SU REMISIÓN DE ENTREGA.

CUARTA. - "EL PROVEEDOR" GARANTIZA QUE EL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO ESTA LIBRE DE DEFECTOS MATERIALES Y SE ENCUENTRA EN BUENAS CONDICIONES, CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CON LAS CARACTERÍSTICAS SEÑALADAS EN ESTE CONTRATO EN CONSECUENCIA, "EL PROVEEDOR" SE COMPROMETE A RESPONDER DE LOS DEFECTOS DE FABRICACIÓN QUE SE PRESENTEN RESPECTO DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE CONTRATO, DURANTE UN PERIODO DE 1 MES A CAMBIO Y 1 UN AÑO EN SU CENTRO DE SERVICIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA QUE LOS BIENES HAYAN SIDO ENTREGADOS Y RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN POR EL ÁREA TÉCNICA DEL INSTITUTO, POR EL TIEMPO DE SU VIGENCIA Y HASTA EL PERÍODO DE GARANTÍA DE CALIDAD Y/O FUNCIONAMIENTO DE LOS MISMOS OTORGADA POR "EL PROVEEDOR" EN SU COTIZACIÓN O PROPUESTA PRESENTADA A "EL ITESHU" CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO, DEBIENDO REPARAR O REPONER LOS DEFECTUOSOS A PARTIR DE QUE SEA REQUERIDO DE ELLO POR "EL ITESHU"; Y EN CASO DE QUE ESTO NO RESULTE POSIBLE "EL PROVEEDOR" TENDRÁ LA OBLIGACIÓN DE RESTITUIR A "EL ITESHU" SU IMPORTE EN IGUAL TÉRMINO.

QUINTA.- "EL PROVEEDOR" MANIFIESTA QUE LOS BIENES MATERIAL DEL PRESENTE CONTRATO SE ENCUENTRAN LIBRES DE DERECHO ALGUNO EN FAVOR DE TERCEROS, POR LO QUE SE OBLIGA AL SANEAMIENTO PARA EL CASO DE EVICIÓN QUE SUFRIERE "EL ITESHU" CON ESTE MOTIVO Y, LLEGADO EL CASO DE QUE ALGÚN TERCERO ENTABLARA LITIGIO EN RELACIÓN CON DICHOS BIENES EN CONTRA DE "EL ITESHU" Y, POR ESTE MOTIVO FUERE PRIVADA DE TODO O PARTE DE LOS MISMOS POR SENTENCIA QUE CAUSE EJECUTORIA,

"EL PROVEEDOR" SE COMPROMETE A INDEMNIZAR A ÉSTA ÚLTIMA DE TODO AQUELLO QUE PARA EL ENAJENANTE DE MALA FE ESTABLECE EL ARTÍCULO 2127 DEL CÓDIGO CIVIL FEDERAL.

SEXTA. - "EL ITESHU" CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, REALIZARÁ EL PAGO CONFORME A LO QUE A CONTINUACIÓN SE INDICA:

"EL PROVEEDOR" DEBERÁ SEGUIR EL PROCEDIMIENTO DE PAGO QUE SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN:

"EL PROVEEDOR" DEBERÁ ENTREGAR LOS BIENES EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN EN EL DOMICILIO CONOCIDO S/N EL SAUCILLO, HUICHAPAN HIDALGO, CODIGO POSTAL 42411, DE ACUERDO AL PERIODO Y PRESENTAR AL DEPARTAMENTO DE COMPRAS LA FACTURA CON SUS ANEXOS CORRESPONDIENTES DEBIDAMENTE REQUISITADOS. EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS EN UN PLAZO DE 1 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA FACTURA, LLEVARÁ A CABO LA VERIFICACIÓN DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES Y LA CONSIGNACIÓN DE LOS DATOS EN EL DOCUMENTO TALES COMO: REQUISITOS FISCALES, LA DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, CÁLCULOS, PRECIOS UNITARIOS, CANTIDAD DE BIENES, ETC., Y SI LOS DATOS SON CORRECTOS CONTINUARÁ EL PROCEDIMIENTO PARA SU PAGO.

EN CASO DE INCORRECCIONES EN LA FACTURA, DENTRO DE UN PLAZO DE 2 DÍAS HÁBILES EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS RECHAZARÁ LA OPERACIÓN Y LA DEVOLVERÁ A "EL PROVEEDOR" PARA QUE ESTE LA CORRIJA Y LA PRESENTE DE NUEVA CUENTA PARA REINICIAR EL TRÁMITE DE PAGO, POR LO QUE EL PLAZO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES, INICIARÁ A PARTIR DE LA FECHA DE LA NUEVA PRESENTACIÓN Y ACEPTACIÓN.

LA FACTURACIÓN DEL PROVEEDOR SE PRESENTARÁ INDICANDO EN RENGLONES POR SEPARADO EL IMPORTE DE LOS BIENES, DESCUENTO ESPECIAL SI LO HUBIESE Y EL 16% DEL IVA, EN ESE MISMO ORDEN.

EL PAGO SE REALIZARÁ POR CONDUCTO DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, MEDIANTE DEPÓSITO BANCARIO O TRASFERENCIA ELECTRÓNICA.

EL PAGO DE LOS BIENES QUEDARÁ CONDICIONADO, PROPORCIONALMENTE, AL PAGO QUE EL PROVEEDOR DEBA EFECTUAR POR CONCEPTO DE PENAS CONVENCIONALES.

SÉPTIMA.- "EL PROVEEDOR" ASUME CUALQUIER TIPO DE RESPONSABILIDAD POR LAS VIOLACIONES QUE PUDIERAN DARSE EN MATERIA DE PATENTES, MARCAS O DERECHOS DE AUTOR TANTO EN EL ÁMBITO NACIONAL COMO INTERNACIONAL, CON RESPECTO A LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO; POR LO QUE DE PRESENTARSE ALGUNA RECLAMACIÓN DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO O POSTERIOR A ELLA "EL ITESHU" CON ESE MOTIVO, "EL PROVEEDOR" CONVIENE DESDE AHORA EN PAGAR CUALESQUIER IMPORTE QUE DE ELLO SE DERIVE Y SACAR A SALVO Y EN PAZ DE TALES RECLAMACIONES A "EL ITESHU", A MÁS TARDAR A LOS 15 (QUINCE) DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE QUE SEA NOTIFICADO DE ELLO POR ESTA ÚLTIMA.

OCTAVA - "EL PROVEEDOR" NO PODRÁ CEDER A NINGUNA PERSONA FÍSICA O MORAL LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE LE DERIVAN DEL PRESENTE CONTRATO, SALVO LOS DERECHOS DE COBRO, EN CUYO CASO SE REQUERIRÁ PREVIAMENTE LA CONFORMIDAD POR ESCRITO DE "EL ITESHU"

NOVENA. - LAS PARTES CONVIENEN EN QUE "EL ITESHU" PODRÁ RESCINDIR ADMINISTRATIVAMENTE EL PRESENTE CONTRATO, SIN NECESIDAD DE DECLARACIÓN JUDICIAL ALGUNA, POR CUALQUIERA DE LAS CAUSAS QUE A CONTINUACIÓN SE ENUMERAN, ES DECIR, SI "EL PROVEEDOR":

- a) NO CUMPLE CON LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE CONTRATO, DENTRO DEL PLAZO ESTIPULADO EN LA CLÁUSULA TERCERA.
- b) SUSPENDE INJUSTIFICADAMENTE LA ENTREGA TOTAL O PARCIAL DE LOS BIENES MATERIALES DEL PRESENTE CONTRATO.
- c) NO ENTREGA LOS BIENES MOTIVO DE ESTE CONTRATO CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERÍSTICAS Y EN LOS TÉRMINOS SEÑALADOS EN LA RELACIÓN ANEXA A QUE SE ALUDE EN LA CLÁUSULA PRIMERA Y EN LA PROPUESTA QUE AL EFECTO PRESENTÓ EN EL PROCEDIMIENTO DE COMPRA EN EL QUE PARTICIPÓ Y QUE DERIVÓ EN LA SUSCRIPCIÓN DEL PRESENTE CONTRATO.
- d) SUBCONTRATA O CEDE LA TOTALIDAD O PARTE DEL COMPROMISO OBJETO DE ESTE CONTRATO O LOS DERECHOS DERIVADOS DEL MISMO.
- e) INCUMPLE CON CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO EN EL PRESENTE INSTRUMENTO.

PARA EL SUPUESTO DE INCURRIR "EL PROVEEDOR" EN ALGUNA DE LAS CAUSALES DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CONSIGNADAS EN LA PRESENTE CLÁUSULA, "EL ITESHU" INDEPENDIENTEMENTE DE QUE PODRÁ APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE, PROCEDERÁ ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES.

"EL ITESHU" PODRÁ OPTAR ENTRE EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO O LA RESCISIÓN ADMINISTRATIVA DEL MISMO.

DÉCIMA. - SI "EL ITESHU" CONSIDERA QUE "EL PROVEEDOR" HA INCURRIDO EN ALGUNA DE LAS CAUSAS DE RESCISIÓN CONSIGNADAS EN LA CLÁUSULA PRECEDENTE, LO HARÁ SABER A "EL PROVEEDOR" EN FORMA INDUBITABLE, A EFECTO DE QUE ÉSTE EXPONGA LO QUE A SU DERECHO CONVENGA Y APORTE EN SU CASO LAS PRUEBAS QUE ESTIME PERTINENTES EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 (DIEZ) DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE LE SEA NOTIFICADO EL INCUMPLIMIENTO QUE SE LE IMPUTE. TRANSCURRIDO EL PLAZO A QUE SE REFIERE EL PÁRRAFO ANTERIOR SIN QUE "EL PROVEEDOR" HAGA MANIFESTACIÓN ALGUNA EN SU DEFENSA, O SI DESPUÉS DE ANALIZAR LOS ARGUMENTOS Y PRUEBAS EXPUESTOS POR ÉSTE, "EL ITESHU" ESTIMA QUE LOS MISMOS NO SON SATISFACTORIOS, PROCEDERÁ A EMITIR LA RESOLUCIÓN DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE, EN LOS TÉRMINOS PREVISTOS EN EL ARTÍCULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

DÉCIMA PRIMERA. - "EL ITESHU" PODRÁ DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE EL PRESENTE CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL SIN NECESIDAD DE QUE MEDIE RESOLUCIÓN JUDICIAL ALGUNA, POR CAUSAS DE INTERÉS GENERAL O CUANDO POR CAUSAS JUSTIFICADAS SE EXTINGA LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS BIENES CONTRATADOS CONFORME A ESTE CONTRATO, Y SE DEMUESTRE QUE, DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS, SE OCASIONARÍA ALGÚN DAÑO O PERJUICIO AL ESTADO.

DÉCIMA SEGUNDA. - "EL PROVEEDOR" NO SERÁ RESPONSABLE POR CUALESQUIER RETRASO EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES CONFORME A ESTE CONTRATO, CUANDO ELLO OBEDEZCA A CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR DEBIDAMENTE ACREDITADOS.

DÉCIMA TERCERA.- PARA LA INTERPRETACIÓN Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, AMBAS PARTES ESTARÁN EN PRIMER TÉRMINO A LO DISPUESTO EN LA PRESENTE CONTRATACIÓN, Y EN LO NO PREVISTO EN LA ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE, Y A LA LEGISLACIÓN VIGENTE EN LA MATERIA, ASÍ COMO A LA JURISDICCIÓN DE LOS TRIBUNALES FEDERALES COMPETENTES UBICADOS EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO HIDALGO, RENUNCIANDO EN CONSECUENCIA A CUALESQUIER OTRO FUERO A QUE PUDIEREN TENER DERECHO AHORA O EN EL FUTURO POR RAZONES DE DOMICILIO U OTRAS CAUSAS.

LEÍDO QUE LES FUE EL PRESENTE INSTRUMENTO A LAS PARTES QUE EN ÉL INTERVIENEN, Y CONFORMES CON SU CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL, LO RATIFICAN Y FIRMAN EN DOS TANTOS, EN EL SAUCILLO HUICHAPAN HIDALGO., A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MARZO DE AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS.

POR "EL ITESHU"

MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA
DIRECTORA GENERAL ITESHU

POR EL "PROVEEDOR"

C. ROBERTO MORALES MEDINA
REPRESENTANTE LEGAL

"ÁREA SOLICITANTE"

L.C. ROBERTO GONZÁLEZ VARGAS
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
(TESTIGO)

MTRO. JUAN JOSÉ MOLINA MONTUFAR
SUBDIRECTOR ACADÉMICO

L.C.C. FRANCISCO URIEL CAMACHO ARANDA
SUBDIRECTOR DE VINCULACIÓN Y SERVICIOS EXTERNOS DE
ITESHU

MTRA. ADA LUCÍA PRIETO PÉREZ
ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y
VINCULACIÓN